平成１８年３月８日
各 位

日立ソフトウェアエンジニアリング株式会社

                        執行役社長 小  川  健  夫

東京都品川区東品川四丁目１２番７号

 （東証第１部 コード番号９６９４ ）

問合せ先 社長室部長 河内 延泰

０３-５７８０-６４４７

持分法適用関連会社の異動に関するお知らせ

 本日、当社の子会社である東京システム株式会社が保有する株式会社ＤＮＡチップ研究所

（コード番号２３９７ 東証マザーズ）株式１，０６０株を売却いたしました。これにより、

当社の持分法適用関連会社に該当しなくなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、当社は引続き株式会社ＤＮＡチップ研究所の筆頭株主（所有割合１２．０％）として、

事業面におきましては従来通り良好な関係を継続してまいります。

記

１．当社の子会社による株式売却の内容

（１）売却日  平成１８年３月８日

（２）売却株数 １，０６０株（所有割合３．９％）

２．異動前後における当社の所有株式数及び所有割合

  議決権の数  所有株式数 総株主の議決権の数に対する所有割合
異動前   4,326 個

（ 1,060 個 ）
  4,326 株
（ 1,060 株 ）

      15.9％
（ 3.9％ ）

 異動後   3,266 個
（     0 個 ）

  3,266 株
（    0 株 ）

 12.0％
（   0％ ）

 （注）（  ）内は、間接保有分を示し、内数。

３.今後の見通し

 平成 18 年 3 月期の連結決算において、持分法損益に約 90 百万円影響いたしますが、平成 17

年 10 月 27 日付で公表した業績予想に変更はありません。

以上